
912 

FMPask_AC_74resors_050218_bud2018.docx 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 

 

Galvenie pasākumi 2018. gadā: 

1) nodrošināt valsts finanšu politikas īstenošanas nepārtrauktību; 

2) nodrošināt finansējumu neparedzētiem izdevumiem katastrofu un dabas stihiju seku 

novēršanai, to radīto zaudējumu kompensēšanai, citiem neparedzētiem gadījumiem un īpaši 

nacionāli nozīmīgiem pasākumiem; 

3) nodrošināt finansējumu veselības aprūpes sistēmas reformas ieviešanai; 

4) nodrošināt finansējumu Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu 

finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu tai skaitā, Eiropas transporta, telekomunikāciju un 

enerģijas infrastruktūras tīklu un Eiropas infrastruktūras savienošanas instrumenta, Kohēzijas 

fonda, Eiropas Reģionālās attīstības fonda, Eiropas Sociālā fonda, Eiropas Lauksaimniecības 

garantiju fonda, Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai, Eiropas Zivsaimniecības 

fonda un Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda, Eiropas Kopienas iniciatīvu, 3.mērķa 

“Eiropas teritoriālā sadarbība”, Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu, Eiropas 

Ekonomikas zonas un Norvēģijas finanšu instrumenta, Latvijas un Šveices sadarbības 

programmas, citu ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu, emisijas 

kvotu izsolīšanas instrumenta, kā arī Eiropas Savienības finansēto institūciju stiprināšanas 

programmu mērķsadarbības (Twinning) un neliela apjoma mērķsadarbības (Twinning Light) 

ietvaros līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai. 

 

Budžeta resora “74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais 

finansējums” kopējo izdevumu izmaiņas no 2017. līdz 2020.gadam, euro 

 
 

 

 

 

106 947 028

256 520 785 277 665 595 280 486 268

519 815 762
125 595 978

303 294 086

478 000 027

0

100 000 000

200 000 000

300 000 000

400 000 000

500 000 000

600 000 000

700 000 000

800 000 000

2017.gada

plāns

2018.gada

plāns

2019.gada

plāns

2020.gada

plāns

ES politiku instrumentu un pārējās ĀFP līdzfinansēto un finansēto projektu un pasākumu īstenošana

valsts pamatfunkciju īstenošana

626 762 790 382 116 763 580 959 681 758 486 295



913 

FMPask_AC_74resors_050218_bud2018.docx 

Prioritārajiem pasākumiem  

papildu piešķirtais finansējums no 2018. līdz 2020. gadam 

Nr. 

p.k. 

Pasākuma nosaukums (un darbības apraksts, ja 

pasākums attiecas tikai uz vienu programmu) 

Darbības apraksts ar norādi uz līdzekļu 

izlietojumu (ja pasākums attiecas uz vairāk kā vienu 

programmu) 

Darbības rezultāts 

Rezultatīvais rādītājs 

Programmas (apakšprogrammas) kods un nosaukums 

Izdevumi,  euro / 

 rādītāji, vērtība  

Pamatojums 

2018. gadā 2019. gadā 2020. gadā 

1. Papildu finansējums atbilstoši valsts 

pamatbudžetā plānotajiem ieņēmumiem no 

VSAOI sadales veselības aprūpes finansēšanai  

85 302 674 99 602 674  105 502 674 MK 

22.08.2017. 

prot.Nr.40 

43.§ 14.1. 

punkts 
08.00.00  Veselības aprūpes sistēmas reformas ieviešanas finansējums 

2. Papildu finansējums veselības aprūpes sistēmas 

reformas ieviešanai atbilstoši Eiropas komisijas 

pieļautajai deficīta atkāpei  

113 400 000 149 900 000  MK 

22.08.2017. 

prot.Nr.40 

43.§ 14.2. 

punkts 
08.00.00  Veselības aprūpes sistēmas reformas ieviešanas finansējums 

3. Veselības finansējuma nodrošināšana   144 000 000 MK 

12.09.2017. 

prot.Nr.45 

53.§ 
08.00.00  Veselības aprūpes sistēmas reformas ieviešanas finansējums 

Kopā 198 702 674 249 502 674 249 502 674 - 

 

Budžeta programmu (apakšprogrammu) paskaidrojumi 

Budžeta resorā “74.Gadskārtējā valsts budžet aizpildes procesā pārdalāmais 

finansējums” 2018.gadam, salīdzinot ar 2017.gadu, no budžeta programmu struktūras ir 

izslēgta budžeta programma 07.00.00 “Tiesu spriedumu izpilde”. 

 

01.00.00 Apropriācijas rezerve 

Programmas mērķis: 

1) nodrošināt valsts finanšu politikas īstenošanas nepārtrauktību; 

2) mazināt negatīvo efektu nelietderīgai un neplānotai budžeta līdzekļu izlietošanai 

gadījumos, ja objektīvu iemeslu dēļ netiek veikti kārtējā gadā ieplānotie iepirkumi vai 

realizēti investīciju projekti. 

 

Finansiālie rādītāji no 2016. līdz 2020. gadam 

 
2016. gads 

(izpilde) 

2017. gada 

plāns 

2018. gada 

plāns 

2019. gada 

plāns 

2020. gada 

plāns 

Kopējie izdevumi, euro - 15 587 272 14 272 179 3 000 000 3 000 000 

Kopējo izdevumu izmaiņas, euro (+/–) pret 

iepriekšējo gadu 
× × -1 315 093 -11 272 179 - 

Kopējie izdevumi, % (+/–) pret iepriekšējo 

gadu 
× × -8,4 -79,0 - 

 

 

 

 

 



914 

FMPask_AC_74resors_050218_bud2018.docx 

Izmaiņas izdevumos, salīdzinot 2018. gada plānu ar 2017. gada plānu 

euro 

Pasākums Samazinājums Palielinājums Izmaiņas 

Izdevumi - kopā 1 315 093 - -1 315 093 

Citas izmaiņas    

Finansējuma korekcija (MK 12.09.2017. prot. Nr.45 53.§ 12.punkts, 

MK 14.09.2017. prot. Nr.46 3.§ 13.punkts un MK 08.09.2017. prot. 

Nr.44 1.§ 28.punkts). 

1 315 093 - -1 315 093 

 

02.00.00 Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 

Programmas mērķis: 

nodrošināt valsts pamatbudžeta apropriāciju līdzekļiem neparedzētiem izdevumiem 

saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 22.decembra noteikumiem Nr.1644 “Kārtība, kādā 

pieprasa un izlieto budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” līdzekļus” 

katastrofu un dabas stihiju seku novēršanai, to radīto zaudējumu kompensēšanai, citiem 

neparedzētiem gadījumiem un īpaši nacionāli nozīmīgiem pasākumiem. 

 

Finansiālie rādītāji no 2016. līdz 2020. gadam 

 
2016. gads 

(izpilde) 

2017. gada 

plāns 

2018. gada 

plāns 

2019. gada 

plāns 

2020. gada 

plāns 

Kopējie izdevumi, euro - 41 035 306 43 545 932 25 162 921 27 983 594 

Kopējo izdevumu izmaiņas, euro (+/–) pret 

iepriekšējo gadu 
× × 2 510 626 -18 383 011 

 

2 820 673 

 

Kopējie izdevumi, % (+/–) pret iepriekšējo 

gadu 
× × 6,1 -42,2 11,2 

 

 

Izmaiņas izdevumos, salīdzinot 2018. gada plānu ar 2017. gada plānu 

euro 

Pasākums Samazinājums Palielinājums Izmaiņas 

Izdevumi - kopā - 4 787 273 2 510 626 

Citas izmaiņas    

Koriģēts finansējums līdzekļiem neparedzētiem izdevumiem, ņemot 

vērā programmā 06.00.00 "Pedagogu darba samaksas reformas 

ieviešanas finansējums" rezervēto finansējumu (MK 14.09.2017. 

prot. Nr.46 3.§ 16.punkts). 

- 1 831 951 1 831 951 

Finansējuma korekcija (MK 12.09.2017. prot. Nr.45 53.§ 12.punkts, 

MK 14.09.2017. prot. Nr.46 3.§ 13.punkts un MK 08.09.2017. prot. 

Nr.44 1.§ 28.punkst). 

- 2 955 322 2 955 322 

Izmaiņas atbilstoši Saeimā 2.lasījumā atbalstītajiem  priekšlikumiem 2 276 647 - -2 276 647 

 

08.00.00 Veselības aprūpes sistēmas reformas ieviešanas finansējums 

Programmas mērķis: 

nodrošināt finansējumu veselības aprūpes sistēmas reformas ieviešanai. 

 

 

 



915 

FMPask_AC_74resors_050218_bud2018.docx 

Finansiālie rādītāji no 2016. līdz 2020. gadam 

 
2016. gads 

(izpilde) 

2017. gada 

plāns 

2018. gada 

plāns 

2019. gada 

plāns 

2020. gada 

plāns 

Kopējie izdevumi, euro - 34 324 450 198 702 674 249 502 674 249 502 674 

Kopējo izdevumu izmaiņas, euro (+/–) pret 

iepriekšējo gadu 
× × 164 378 224 50 800 000 - 

Kopējie izdevumi, % (+/–) pret iepriekšējo 

gadu 
× × 478,9 25,6 - 

 

 

Izmaiņas izdevumos, salīdzinot 2018. gada plānu ar 2017. gada plānu 

euro 

Pasākums Samazinājums Palielinājums Izmaiņas 

Izdevumi - kopā 34 324 450 198 702 674 164 378 224 

Prioritāri pasākumi    

Papildu finansējums atbilstoši valsts pamatbudžetā plānotajiem 

ieņēmumiem no VSAOI sadales veselības aprūpes finansēšanai (MK 

22.08.2017. sēdes prot. Nr.40, 43.§ 14.1.punkts). 

- 85 302 674 85 302 674 

Papildu finansējums veselības aprūpes sistēmas reformas ieviešanai 

atbilstoši Eiropas komisijas pieļautajai deficīta atkāpei (MK 

22.08.2017. sēdes prot. Nr.40, 43.§ 14.2.punkts). 

- 113 400 000 113 400 000 

Pārdale uz Veselības ministriju veselības aprūpes reformas 

ieviešanai 

34 324 450 - -34 324 450 

 

80.00.00 Nesadalītais finansējums Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās 

ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai 

Programmas mērķis: 

nodrošināt finansējumu ES struktūrfondu, Kohēzijas fonda, Eiropas Lauksaimniecības 

garantiju fonda, Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai, Eiropas Zivsaimniecības 

fonda un Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda, Eiropas Kopienas iniciatīvu, 3.mērķa 

“Eiropas teritoriālā sadarbība”, Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu, Latvijas un 

Šveices sadarbības programmas finansēto projektu un pasākumu, Eiropas Ekonomikas zonas 

un Norvēģijas finanšu instrumentu finansēto projektu, pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 

finansēto projektu un pasākumu, emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta, kā arī Eiropas 

Savienības finansēto institūciju stiprināšanas programmu mērķsadarbības (Twinning) un 

neliela apjoma mērķsadarbības (Twinning Light) ietvaros līdzfinansēto projektu un pasākumu 

īstenošanai līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai. 

 

Finansiālie rādītāji no 2016. līdz 2020. gadam 

 
2016. gads 

(izpilde) 

2017. gada 

plāns 

2018. gada 

plāns 

2019. gada 

plāns 

2020. gada 

plāns 

Kopējie izdevumi, euro - 519 815 762 125 595 978 303 294 086 478 000 027 

Kopējo izdevumu izmaiņas, euro (+/–) pret 

iepriekšējo gadu 
× × -394 219 784 177 698 108 174 705 941 

Kopējie izdevumi, % (+/–) pret iepriekšējo 

gadu 
× × -75,8 141,5 57,6 

 

 

 

 



916 

FMPask_AC_74resors_050218_bud2018.docx 

Izmaiņas izdevumos, salīdzinot 2018. gada plānu ar 2017. gada plānu 

euro 

Pasākums Samazinājums Palielinājums Izmaiņas 

Izdevumi - kopā 394 226 539 6 755 -394 219 784 

Ilgtermiņa saistības    

Samazināts 80.00.00 programmas finansējums atbilstoši 

aktualizētajām prognozēm (MK 23.03.2017. sēde prot. Nr.15 2.§ 

33.punkts). 

247 742 319 - -247 742 319 

Pārdalītais finansējums ES politikas instrumentu un pārējās ārvalstu 

finanšu palīdzības projektu īstenošanai no/ uz budžeta resoriem (MK 

23.03.2017. sēde prot. Nr.15 2.§ 32.4.apakšpunkts). 

145 268 681 - -145 268 681 

Tieslietu ministrijai pārdalītais finansējums ES finansēto institūciju 

stiprināšanas programmu mērķsabiedrības projekta tieslietu jomā 

Ukrainā "Ukrainas Augstākās tiesas institucionālās kapacitātes 

stiprināšana cilvēktiesību aizsardzības jomā nacionālā līmenī" 

(Twinning projekts) īstenošanai. 

11 272 - -11 272 

Zemkopības ministrijai pārdalītais finansējums Putnu gripas 

uzraudzības programmas un Āfrikas cūku mēra kontroles pasākumu 

programmas īstenošanai (MK 03.05.2017.sēdes prot. Nr.22 43.§ 2. 

un 3.punkts). 

802 097 - -802 097 

Pārdalītais finansējums projekta Nr.CESPI/IZM/001 “Atbalsts 

Eiropas Savienības pētniecības un tehnoloģiju attīstības projektu 

īstenošanai” īstenošanai (MK 13.12.2016. sēdes prot. Nr.68. 73.§ 2., 

3.punkts) un dalības nodrošināšanai ES sadarbības projektos 

jaunatnes un mūžizglītības jomā (MK 30.05.2017. sēdes prot.Nr.28 

40.§ 3.punkts). 

402 170 - -402 170 

Izmaiņas atbilstoši Saeimā 2.lasījumā atbalstītajam 105. 

priekšlikumam 

 6 755 6 755 

 


